様式第１号（第５条関係）

住宅用太陽光発電システム等設置推進事業交付申請書

      年  月  日

天草市長       様

住所

                          申請者   氏名

生年月日      年  月  日

電話

  年度において、住宅用太陽光発電システム等設置推進事業の交付を受けたいので、天草市住宅用

太陽光発電システム等設置推進事業実施要領第５条の規定により、下記のとおり申請します。

 なお、申請に関する手続きにあたり、私に係る市税等の納付状況について市が職権で調査すること

に同意します。

記

設置場所(連系点) 天草市

設置対象住宅の区分 □ 既存住宅  □ 新築住宅  □ 建売住宅

設置予定システム □ 太陽光発電システム  □蓄電システム

交付申請額

太陽光発電システム            円

蓄電システム               円

合計                   円

（添付書類）

 (1) 事業計画書

(2） 対象システムを設置する住宅又は設置されている住宅の所在を示す地図

(3） 対象システムの配置図（太陽光・蓄電池）

(4） システム設置者にあっては、次に掲げる書類

ア 工事請負契約書又は売買契約書の写し

※対象システムの設置経費の内訳が記載されていない場合は、当該内訳が記載された書類を添付

イ 対象システムを設置する住宅全体のカラー写真

ウ 対象システムの設置予定箇所（屋根、設置場所）のカラー写真

（5） システム付き住宅購入者にあっては、次に掲げる書類

ア 売買契約書の写し

イ 対象システムの設置経費の内訳が記載された書類

(6) 蓄電システムの仕様が確認できるパンフレット等

(7) 蓄電システムの配線図（太陽光発電システムと接続することが確認できるもの）

(8) 市税等の滞納のない証明書（市の職権調査に同意しない場合、又は過去に本市から課税されていない者）

(9) 前各号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

様式第２号（第７条関係）

第     号

  年  月  日

            様

 天草市長       ㊞

住宅用太陽光発電システム等設置推進事業交付決定通知書

年  月  日付けで交付申請のありました、    年度住宅用太陽光発電システム等設置

推進事業については、天草市住宅用太陽光発電システム等設置推進事業実施要領第７条の規定により、

下記のとおり決定しましたので通知します。

記

交付決定年月日 年  月  日

交付決定番号       No.

交 付 額 円

様式第３号（第８条関係）

住宅用太陽光発電システム等設置推進事業計画変更承認申請書

     年  月  日

天草市長        様

住所

申請者  氏名

電話

  年  月  日付け   第   号の  で決定の通知を受けた住宅用太陽光発電システム等設置

推進事業につきまして、その計画内容を変更したいので、天草市住宅用太陽光発電システム等設置推進事業実

施要領第８条の規定により下記のとおり申請します。

記

１ 交付決定年月日           年  月  日

２ 交付決定番号     №

３ 変更内容

変更前 変更後

４ 変更の理由

５ 添付書類 その他市長が必要と認める書類

様式第４号（第８条関係）

住宅用太陽光発電システム等設置推進事業取下申請書

  年  月  日

天草市長        様

住所

申請者  氏名

電話

  年  月  日付け   第   号の  で決定の通知を受けた住宅用太陽光発電システム等設置

推進事業につきまして、申請を取り下げたいので、天草市住宅用太陽光発電システム等設置推進事業実施要領

第８条の規定により下記のとおり申請します。

記

１ 交付決定年月日          年  月  日

２ 交付決定番号    №

３ 取下げの理由

様式第５号（第８条関係）

第     号

年  月  日

         様

 天草市長       ㊞

住宅用太陽光発電システム等設置推進事業計画変更承認通知書

年  月  日付けで変更承認申請のありました、    年度住宅用太陽光発電システム等設置

推進事業については、天草市住宅用太陽光発電システム等設置推進事業実施要領第８条の規定により、下記の

とおり計画変更を承認しましたので通知します。

記

１ 交付決定年月日           年  月  日

２ 交付決定番号       No.

３ 変更内容

項  目 当初申請 変更申請

交付額 円     円

変更内容

様式第６号(第８条関係)

第     号

年  月  日

            様

 天草市長       ㊞

住宅用太陽光発電システム等設置推進事業取消通知書

年  月  日付けで取下申請のありました    年度住宅用太陽光発電システム等設置推進事

業については、天草市住宅用太陽光発電システム等設置推進事業実施要領第８条の規定により、その交付決定

を取り消したことを通知します。

交付決定年月日 年  月  日

交付決定番号       No.

様式第７号（第９条関係）

住宅用太陽光発電システム等設置推進事業実績報告書

      年  月  日

天草市長        様

住所

申請者  氏名

電話

  年度において、住宅用太陽光発電システム等を設置したので、天草市住宅用太陽光発電システム等

設置推進事業実施要領第９条の規定により、下記のとおり関係書類を添えて実績を報告します。

記

１ 交付決定番号       №

２ 交付決定額                    円

３ 添付書類

(1) 世帯全員の住民票の写し（交付決定日以降に発行された現住所のもの）

(2) 対象システムの設置経費に係る領収書の写し

(3) 対象システムの設置状況が確認できるカラー写真

(4) 再生可能エネルギー発電事業計画の認定に係る通知の写し

(5) 電力会社との電力受給契約の内容が確認できる書類の写し

※太陽光発電システムの場合

(6) 未使用品であることが確認できる書類の写し

(7) 蓄電システムの銘板のカラー写真（型式名、製造番号が確認できるもの）

(8) 前各号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

様式第８号(第１０条関係)

第     号

年  月  日

            様

 天草市長       ㊞

住宅用太陽光発電システム等設置推進事業確定通知書

年  月  日付けで実績報告のありました    年度住宅用太陽光発電システム等設置推進事

業については、天草市住宅用太陽光発電システム等設置推進事業実施要領第１０条の規定により、下記のとお

り交付額を確定したので通知します。

記

交付確定額  円

様式第９号（第１１条関係）

住宅用太陽光発電システム等設置推進事業交付請求書

    年  月  日

天草市長        様

住所

請求者  氏名

電話

  年  月  日付け   第   号の  で確定通知があった住宅用太陽光発電システム等設置推

進事業について、天草市住宅用太陽光発電システム等設置推進事業実施要領第１１条の規定により、下記のと

おり請求します。

  記

１ 請求額          円

天草宝島商品券内訳

共通券         枚

合計          枚

※請求受付日日付印※

様式第１０号（第１２条関係）

住宅用太陽光発電システム等処分承認申請書

    年  月  日

天草市長        様

住所

申請者  氏名

電話

天草市住宅用太陽光発電システム等設置推進事業実施要領第１２条の規定により、下記のとおり申請します。

記

交付年度   年度

交付決定番号 №

発電システム等の設置場所 天草市

処分する発電システム等 □ 太陽光発電システム   □ 蓄電システム

処分の方法

□ 譲渡  □ 交換  □ 貸与  □ 担保  □ 廃棄

□ その他(                   )

処分予定日          年  月  日

処分の理由

様式第１１号(第１４条関係)

委  任  状

    年  月  日

天草市長        様

(申請者）

住所

氏名            印

※申請書等の提出書類と同一の印を押印ください。

 私は、下記の者を手続代行者に定め、天草市住宅用太陽光発電システム等設置推進事業に係る

手続を委任します。

記

・ 申請者から依頼された手続について、誠意をもって実施します。

・ 本手続において、実施要領を確認のうえ、期限を厳守し、書類不備のないよう行います

・ 本手続を通じて得た申請者の情報は、個人情報の保護に関する法律(平成15年法律第57号）

に従って取り扱います。

《手続代行者》

住   所

名   称

代表者役職

代 表 者 名

     ㊞

 （代表者印）

担当者

氏  名

電話番号

※担当者とは申請手続に関する問合せ等に対応できる方とします。

事業計画書

太
陽
光
発
電
シ
ス
テ
ム

太陽電池

モジュール

メーカー名 型 式 名 公称最大出力及び枚数

  Ｗ×  枚＝     Ｗ

 Ｗ×  枚＝     Ｗ

 Ｗ×  枚＝     Ｗ

太陽電池公称最大出力の合計値 ｋＷ(小数点以下第３位切捨て。)

交 付 申 請 額         円

蓄
電
シ
ス
テ
ム

メ ー カ ー 名

型 式 名

蓄 電 池 容 量 ｋＷｈ(小数点以下第３位切捨て。)

交 付 申 請 額 円

設
置
費
用

 金        円 (税込)

※右詰で記入して下さい。

請
負(

売
買)

契
約
事
業
者

事 業 所 所 在 地
□ 市内   ※市確認欄 ： 市内事業者登録 有・無

□ 市外

住 所

事 業 所 名 称

代 表 者 役 職 ・ 氏 名

工事着手予定年月日     年  月  日

工事完了(系統連系)予定年月日

※建売住宅の場合は引渡予定年月日
    年  月  日

委任状

天草市長    様

住所

（代理人）

氏名

 私は、上記の者を代理人と定め、下記の事項を委任します。

記

１．天草市住宅用太陽光発電システム等設置推進事業の請求に係る一切の件。

２．天草市住宅用太陽光発電システム等設置推進事業の受領に係る一切の件。
以上

年   月   日

住所

（申請者）

氏名                 ㊞

商 品 券 種 別 の 申 出 書

  令和  年  月  日

天草市長        様

 私は、天草市住宅用太陽光発電システム等設置推進事業交付に係る商品券種別を下記のとおり申

し出ます。

記

１. 令和６年度における商品券種別の選択 (該当する項目に☑をしてください)

□ 天草宝島商品券（紙）

□ 電子宝島商品券（スマホで使用）

２．１．で電子宝島商品券を選択した場合 (該当する項目に☑をしてください)

□ 電子宝島商品券アプリ「天草のさりー」は登録済みです。

□ 確定通知の受理後、電子宝島商品券アプリ登録をすることで交付の

請求に代えます。

住     所  天草市

申 請 者 氏 名

※この申出書は実績報告書と一緒に提出してください。